Pro solutiōe bui? dubij p̄mittendū est p̄rio q̄ duplex est cura: regularis: et coacta. qd̄ sit vtrāq; istaz ex sepe dictis manifestū est. **Hoc** p̄missio sit bec p̄ria p̄clusio coacte frequēti? est euacuandū in tertiana nō pura. q̄ in pura ante cōpletā digōnem: p̄batur: qz in pura aliquādo coacte euacuandū est ante cōpletā digēstionē p̄pter furiositatē materie: s; in nō pura euacuandū est ante digēstionē cōpletā p̄pter multitudinē materie cogentē euacuare. rarissime aut i pura p̄tingit esse furiositatē materie cogentē euacuare. igitur cōclusio vera. tenet consequētia: et maior quo ad vtrāq; partē est manifesta. minor h̄o p̄bat

qz raro reperit̄ur materie furiose. sc̄da affo:issimo rum cōmento. xij. Et multoties in tertiana nō pura reperit̄ materia peccās superflua multitudine cum de mēte autorū frequēter sit morbus repletio nis: sicut in flegmatica. hoc etiā quotidiana experientia declarat. **Secūda p̄clusio.** c̄t̄ ab initio ceteris partibz cogimur euacuare in tertiana pura pendēte a materia furiosa nulla expectata digōne quā in tertiana nō pura p̄dēte a materia multa. p̄bat: cū veloci? et maius imineat p̄culū p̄pt̄ materia furiosam q̄ p̄pt̄ materia multa: p̄pt̄erea medici materia furiosa statim ab initio euacuāt et eradiciatue si p̄nt. Et ita p̄cipit Aul. in ca. de curatio nibus vltibus feb. putri. s; in tertiana nō pura flegmatica & similibz anteq̄ minorē expectat aliquaz digēstionē saltē occultā: que nō excludit principū ab augmēto: & ita paulatim p̄cedūt digerēdo & euacuando vt patebit de intentione. Aul. in hoc ca. et in cap. de flegmatica. **Tertia p̄clusio** regulariter et sc̄dm plurimū est longiori tpe: & maior expectanda digestio in tertiana nō pura quā in pura. p̄bat colera nō pura sc̄dm plurimū est ineptior digestio ni quā colera pura. quare lōgius tēpus exigit pro sui digēstione. **Preterea** dato quod in genere suo haberet equalē gradū digēstionis cū colera pura: cū p̄pter grossitiē & viscositatē suam difficiliter sit apta a suo loco remoueri et penetrare p̄ meat⁹ angustos: ideo exigit in genere suo maiorē digēstionem quam colera pura vt sit apte educibilis. & bec conclusio est de mente Aul. in presentī parte.

Et vt sint in aqua ordei eozū virtutes digestiue & solutiue: sicut illud quod diximus in eo i cui? stomacho acetat aqua ordei: imo fortiores quam in illo. **Sortasse** enim necesse est vt decoquant in ea isopus et origanum et calamentum et spica secundū cōplexionem: et sicla iuuatiua est in eis: & permixtio aque ciceris cum aqua ordei: et in fine eius cicer est iuuatiū eis.

In parte presentī ponit sextā differētā dices qd̄ in aqua ordei patientiū tertianā non purā debent esse virtutes digestiue et resolutiue. i. subtiliatiue: sc̄z illud qd̄ ponitur in eo: in cuius stomacho acetat aqua ordei. immo fortiores quā in illo. **Sortasse** em̄ necesse est vt decoquantur in aqua ordei eorum isopus cali. in tertio. & sic. origanū etiam & calamentum species pulegij cali. & sic. in secundo. et spica cali. & sicca in primo secundū cōplexionē. id est diuersitate in cōplexionis corporū patientiū & colere non pure. colera em̄ magis calida: sicut cola c̄trina exigit m̄n? calidā quā colera vitellina: & s̄lt̄ corpa magis calā exigunt minus calidā. & sicla. i. blitis minor est iuuatiua eis p̄pter plures partes calidas reptas in blite minore quā maiore. quaz propter magis subtiliat & abstergit quā blitis maior: & in fine ei? s. tertiane cicer. sc̄z aqua ciceris rubei vel nigri iuuat in eis: nō aut in p̄cipio: qz n̄l̄ mis puocat & aperit: & per cicer etiā possum? intelligere ipm via cibi exhibitū in suba. prestātus in est list ei? qz facilioris digōnis. **Notandū** p̄rio qz in ca. de aqua ordei. docuit Aul. ponere radices apij ad p̄hibendū ei? acetositatē in stomacho: & silis nō sufficiētibz docuit ponere parū piperis. hic aut Aul. nō ponit bec calā ad p̄hibēdū acetosationē aq̄ ordei. s; ad subtiliandū materiā tertiane nō pure. Et quis dicat hic qd̄ debet poni in ea fortiores q̄ posite sunt ad p̄hibendū acetosationē nō intelligitur

telligitur intensiue: sed quo ad multitudinē forme non enim posset aliquid puentens intensiue calidi? q̄ sit piper calidū in quarto que ibi ponitur.

Et opz vt cōsideret̄ ppinquit̄as nō pure ad purā z elōgatio ei⁹ ab ea: z scdm̄ illud diuersificet̄ inter curā ei⁹ z curā pure: q̄ si fuerit valde ppinqua pure: tunc diuersifica inter eas diuersificatione parua.

In parte p̄nti ḡnalizat̄ differētiā inter curā tertiane pure z nō pure dicēs q̄ scdm̄ lōḡnquit̄atez nō pure a pura debeat inter eas cura diuersificari ipsa aut̄ parū distāte d̄z cura parū diuersificari. et hec diuersificatio intelligit̄ in sex p̄dit̄ōib⁹ supra scriptis. Sed v̄r̄n̄ hac vltima exēplificet̄ q̄n̄ parū diuersificabit̄ ponem⁹ ad bullendū cū aqua ordei radices endiuicē: z si multū radices apij.

Et cum videris v̄r̄nas eoz grossas: tūc flebothoma: et cum flebothomaueris non indigebis clisteri.

Udic ponit̄ in sp̄ali curā tertiane nō pure: et p̄rio per euacuationē. sc̄do per digōnē. tertio ponit̄ descriptio quarundā medicinarū z cañ. quorūdam in in eis. sc̄da ibi. (Adiuuātia aut̄). tertia ibi (Et de euacuationib⁹ bonis). P̄ria in q̄tuor: sicut quat̄tuor: ponit̄ canones in q̄tuor euacuationib⁹: quorūz primus est de flebothomia. z est q̄ cū videris v̄r̄nas grossas. z tu supple subrubeas significātes colerā esse admixtā cū sanguie flebothoma. z cū flebothomaueris nō indigebis clisteri. s. acuto saltez eadē die. **P**ro quo sciendūz q̄ duplex est clistere. quoddā acutū: z nō est solū ad mūdificandū intestina s̄z attrahendū materias lōḡnq̄s. q̄dā est lenitiuū: z est ad educendū materias q̄ intestinis cōtinētur. **N**unc ad p̄positū clistere lenitiuū posset eadē die p̄mitti flebothomiet̄ute nō ex̄te multū debill. nā si esset multū debillis melius est q̄ p̄cedēti vespera p̄mittat̄: sed clistere acutū regulariter nō debet fieri eadē die in qua sit flebothomia.